
Skuteczność	biobójcza	lamp	Exterya	

	
Poniżej	przedstawiamy	dowody	na	skuteczność	biobójczą	lamp	Exterya	95W	bezpośrednia	i	95W	
przepływowa.	Aby	upewnić	się,	że	nasze	lampy	odpowiedzą	na	potrzeby	naszych	klientów,	
zbadaliśmy	nasze	lampy	na	wielu	odległościach.	Dzięki	temu	możecie	Państwo	zobaczyć	jak	duża	moc	
lamp	przekłada	się	na	skuteczność	pojedynczej	lampy	dla	całego	pomieszczenia	a	nie	jedynie	
otoczenia	lampy.		
	

Lampa	Exterya	bezpośredniego	działania	95W	

	
Zbadaliśmy	stopień	redukcji	patogenów	z	1,	2	i	3	metrów	aby	sprawdzić	czy	pojedyncza	lampa	
poradzi	sobie	ze	średniej	wielkości	pomieszczeniem.		Czerwony	krążek	symbolizuje	szalkę	petriego,	
na	której	badano	kolonie	bakterii	lub	pleśni.		
	

	
	
Lampa	z	pojedynczą		świetlówką	95W	okazała	się	być	niespodziewanie	dużo	bardziej	skuteczna	niż	
instalacje	z	dwoma	świetlówkami	36W.	Może	to	być	spowodowane	inną	konstrukcją	lampy	–	
obudową	z	materiałów	o	wyższym	współczynniku	odbicia,	który	zwiększa	dzięki	temu	efektywność	
lampy.	W	ciągu	15min	ilość	pleśni	przy	odległości	3	metrów	spadła	do	minimalnych	wartości.	
Przeliczyliśmy	co	to	oznacza	dla	różnych	odległości	od	lampy	i	porównaliśmy	z	lampami	konkurencji.	
	
	

	 Czas	potrzebny	do	ponad	95%	redukcji	ilości	pleśni*	

	 Lampa	konkurencji	2x36W	 Nasza	lampa	95W	

1	metr	 4min	 2min	

2	metry	 16min	 7min	

3	metry	 35min	 15min	

4	metry	 70min	 30min	

*większość	podanych	wartości	jest	wyliczona	
	



	
	
	
	

	
Czas	potrzebny	do	ponad	99%	redukcji	ilości	bakterii*	

	 Lampa	konkurencji	2x36W	 Nasza	lampa	95W	

1	metr	 1	minuta	 30	sekund	

2	metry	 4	minuty	 2	minuty	

3	metry	 9	minut	 4,5	minuty	

4	metry	 18	minut	 9	minut	

*większość	podanych	wartości	jest	wyliczona	
	
Co	ważne,	są	to	wartości	podane	dla	kąta	90	stopni	w	stosunku	do	wiązki	promieniowania.	Obiekty	
ustawione	pod	innym	kątem	do	lampy	będą	otrzymywać	mniejszą	ilość	promieniowania.	Dlatego	tak	
ważne	jest	aby	dobierać	lampę	do	swoich	potrzeb	oraz	umocować	ją	w	miejscu	najbliżej	i	najbardziej	
pod	kątem	prostym	jak	to	możliwe,	do	strategicznych	miejsc.		
	
W	związku	z	powyższym	zalecana	powierzchnia	pomieszczenia	oświetlanego	zależy	od	jego	
przeznaczenia	oraz	nastawienia	na	eliminację	bakterii	i	wirusów	bądź	dodatkowo	pleśni	i	drożdży.		
W	przypadku	pleśni	wrażliwość	poszczególnych	próbek	może	się	znacząco	różnić.	Występuje	też	duże	
zróżnicowanie	między	gatunkami.	Dla	zniszczenia	form	przetrwalnikowych	bakterii	rekomendujemy	
czas	naświetlania	jak	dla	pleśni	i	drożdży	ze	względu	na	ich	wysoką	oporność	na	czynniki	fizyczne.	
	

	 Czas	potrzebny	do	redukcji	rzędu	99%	w	
całym	pomieszczeniu	

Umiejscowienie	lampy	 Metraż	
pomieszczenia	 Bakterie	i	wirusy	 Pleśnie	i	drożdże	

Lampa	umieszczona	na	suficie		 3x3	metry	 9	min	 30min	

Lampa	podwieszona	na	
wysokości	2,2metra		 3x3	metry	 6,5min	 23min	

Lampa	umieszczona	na	suficie	 4x4	metry	 13min	 35min	

Lampa	podwieszona	na	
wysokości	2,2metra	 4x4	metry	 11min	 32min	

	
	
	
	
	



Zastosowanie	lamp	UVC	w	praktyce	klinicznej	
	
Konieczne	jest	jednak	pamiętać,	że	w	przypadku	bakterii	i	wirusów,	staramy	się	przede	wszystkim	
uniknąć	zjawiska	zwanego	,,cross	contamination”	czyli	wymiany	patogenów	pomiędzy	
pacjentami/klientami.	Co	to	oznacza?	Powinniśmy	przywiązywać	wagę	do	dezynfekcji	powierzchni	
które	pacjent/klient	dotyka	a	więc	fotela,	klamki	od	drzwi	wejściowych,	przycisków	na	ubikacji,	
armatury	łazienkowej	itd.	Możemy	więc	pominąć	dokładną	dezynfekcję	przestrzeni	nieistotnych	z	
punktu	widzenia	epidemiologii	takich	jak	narożniki	pokoju,	powierzchnie	okien,	sufity.	To	znaczy,	że	
nawet	jeśli	pomieszczenie	w	którym	jest	potrzeba	używania	lampy	ma	większą	powierzchnię	to	
można	dobrać	czas	dezynfekcji	dla	mniejszej	powierzchni	zakładając,	że	pewne	przestrzenie	bardziej	
oddalone	od	lampy	są	pomijalne	lub	mogą	być	dezynfekowane	mniej	efektywnie	niż	powierzchnie	
strategiczne.		
	
Przykład:	Gabinet	ma	5x5	metrów.	Czas	naświetlania	dla	100%	skuteczności	w	każdym	kącie	mógłby	
wynosić	20minut.	Jednak	fotel	zabiegowy	oraz	biurko,	obok	którego	siada	pacjent		w	poradni	
znajdują	się	w	odległości	1	metr	od	siebie.	Lampa	jest	zamocowana	na	suficie	pomieszczenia	o	
wysokości	3	metrów,	bezpośrednio	nad	fotelem	zabiegowym.	Powierzchnia	fotela	znajduje	się	na	
wysokości	ok	1	metra	nad	podłogą.	To	oznacza,	że	lampa	jest	niecałe	2	metry	nad	fotelem.	Do	biurka	
ma	trochę	dalej	i	ze	względu	na	kątowe	położenie	biurka	względem	lampy,	naświetlanie	nie	jest	tak	
efektywne	jak	naświetlanie	fotela.	Dlatego	należy	przyjąć	czas	naświetlania	dla	około	3	metrów	
odległości	od	lampy	czyli	4,5	minuty.		
	 	
	 	
	 	
	 	
	

	

	

	

	

	

	


